
Министерство просвещения РФ 

Иркутская область 

Управление образования   

муниципального образования 

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  

 

 «08» февраля 2024 г.                                                                                  № 24 

 

О проведении ВПР в образовательных организациях 

 Усть-Удинского района в 2024 году. 

 
На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» (далее Приказ) и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году, во исполнение письма 

министерства образования Иркутской области  от 12 января 2024 года № 02-55-

116/24 «О подготовке проведения всероссийских проверочных работ в 2024 

году»,    приказываю: 

1. провести мониторинг качества   подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Усть-Удинского района в форме 

всероссийских проверочных работ в соответствии с письмом 

министерства образования Иркутской области от 12 января 2024 года № 

02-55-116/24 «О подготовке проведения всероссийских проверочных 

работ в 2024 году».   

2. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.) 

2.1. обеспечить методическое и информационно-техническое 

сопровождение мониторинга; 

2.2. назначить муниципальным координатором проведения ВПР     

Развозжаеву Е.А., ведущего специалиста МБУ «РИМЦ Усть-

Удинского района». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить проведения мониторинга в соответствии с письмом 

министерства образования Иркутской области от 12 января 2024 

года № 02-55-116/24 «О подготовке проведения всероссийских 



проверочных работ в 2024 году» и п. 6; п.7; п.8 порядка проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора 

МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» 

 

 

Приложение:  

1. Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году». 
2. Порядок проведения ВПР в 2024 году. 

3. Письмо министерства образования Иркутской области от 12.01.2024 № 

02-55-116/24 «О подготовке проведения всероссийских проверочных 

работ в 2024 году». 
  

 

 

 

И.о начальника УОМО                            С.И. Огородников 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развозжаева Е.А. 31243, 89016549967 


